UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH LẠI

Số: 81/TB- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Lại, ngày  25  tháng  9  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh mục TTHC mới ban hành, thủ tục hành chính bị

bãi bỏ và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành

chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Di sản văn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng.

Ngày 20 tháng 9 năm 2025, Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng đã ban hành

Quyết định số 3817/QĐ-UBND về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành, thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Di sản văn hóa thuộc phạm vi, chức

năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành; ngày 20/9/2025 Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch ban hành Quyết định 1263/QĐ-SVHTTDL về việc ban hành quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính bị bãi bỏ

trong lĩnh vực Di sản sản văn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch thành phố Hải Phòng.

Theo đó có 02 thủ tục hành chính mới ban hành và 01 thủ tục bãi bỏ trong lĩnh vực

Di sản văn hóa phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; (chi tiết

có Quyết định số 3817/QĐ-UBND và Quyết định 1263/QĐ-SVHTTDL gửi kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Lại giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân

dân đăng tải công khai danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính bị

bãi bỏ và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính

bị bãi bỏ trong lĩnh vực Di sản văn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch thành  và, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch trên cổng thông tin điện tử của xã tại địa chỉ: vinhlai.haiphong.gov.vn;

Giao Trung tâm Phục vụ Hành chính công niêm yết công khai tại bảng niêm yết

thủ tục hành chính của xã và có trách nhiệm tiếp nhận hồ sơ, số hóa hồ sơ, luân chuyển

hồ sơ đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết và trả kết quả giải quyết đảm bảo kịp thời,

đầy đủ, chính xác, đúng quy định.

Thời gian hoàn thành và áp dụng kể từ ngày 25 tháng 9 năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, cá nhân có

liên quan biết và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Trung tâm Phục vụ HCC;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hướng

		2025-10-02T14:29:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hướng <nguyenvanhuong76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-02T16:15:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LẠI <xavinhlai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!